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Sammendrag 
 

ASPVIK, M. & GRØNNESBY, G. 2013: NTNU VITENSKAPSMUSEET ARKEOLOGISK RAPPORT 2021:6. Arkeologiske 

undersøkelser i Kvislaparken 23/15, Verdal, Trøndelag 

 
I forbindelse med detaljregulering for boligformål av Kvislaparken i Verdal kommune ble det gjort arkeologiske 

registreringer i 2018. Undersøkelsene påviste anleggsspor som ble datert til middelalder og det ble dermed 

stilt vilkår om utgravning før området kunne frigis.  

 

Utgravningen ble utført i 2019 og et område på 2000 kvadratmeter ble avdekket. De førreformatoriske 

sporene som ble funnet under registreringen ble ikke funnet igjen under utgravningen. Det ble funnet en rekke 

anleggsspor og andre strukturer som ble tolket til enten å være moderne pløyespor eller naturlige 

formasjoner. Tre prøver ble tatt ut fra ulike anleggsspor og disse ble sendt inn til datering. Resultatene 

indikerer at sporene er fra historisk tid. Det ble ikke funnet spor etter førreformatorisk aktivitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nøkkelord: Funntomt - Negativ 
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Summary 
 

ASPVIK, M. & GRØNNESBY, G. 2013: NTNU VITENSKAPSMUSEET ARKEOLOGISK RAPPORT 20XX:X. KVISLAPARKEN 

 

An archaeological survey was made in Kvislaparken in Verdal, due to plans for housing projects. The survey 

revealed features that were dated to the Middle Ages. The excavation took place in 2019 and an area of 

around 2000 square meters was uncovered. The prehistoric traces found during the surveying were not found 

during the excavation. However, a number of other features and structures were found that were interpreted 

as either traces of plowing from modern times or natural formations. Three dating samples were taken. The 

dates show that the structures are from historical times. Due to the limited evidence, the structures, and thus 

the site could not be linked to human activity. 
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Arkivreferanser 
 

Kvislaparken 
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AskeladdenID      244708 

Saksnummer (ePhorte)      2019/2077 

Aksesjonsnummer     2019/86 
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 Bakgrunn for undersøkelsen 
Bakgrunnen for undersøkelsen var at Kvislaparken, et område 350 meter sørøst for Verdal sentrum, 
skulle reguleres til boligformål. I denne forbindelse ble det aktuelle området ble registrert for 
automatisk fredete kulturminner i 2018 (Martinussen, 2018). Undersøkelsen påviste flere 
arkeologiske strukturer som ble datert til middelalderen og resulterte i formasjonen av en ny 
lokalitet. På bakgrunn av dette ble det stilt krav om en utgravning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Figur 1: Periodetabell. Illustrasjon: NTNU Vitenskapsmuseet 

  

Bronsealder 
Eldre bronsealder (1700-1100 f.Kr.) 

Yngre bronsealder (1100-500 f.Kr.) 
Jernalder 
Eldre jernalder (500 f.Kr. – 575 e.Kr.) 
Førromersk jernalder (500 f.Kr.-0) 

Romertid (0-400 e.kr.) 
Eldre romertid (0-150 e.Kr.) 
Yngre romertid (150-400 e.Kr) 
Folkevandringstid (400-575 e.Kr.) 
Yngre jernalder (575-1030 e.Kr.) 

Merovingertid (575-800 e.Kr.) 
Vikingetid (800-1030 e.Kr.) 
Middelalder 
Tidlig Middelalder (1030 – 1130) 

Høymiddelalder (1130 – 1350) 
Senmiddelalder (1350 -1537) 
Nyere tid (1537 - ) 
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 Områdebeskrivelse 
Det aktuelle området ligger på Verdalsøra i Verdal kommune i Trøndelag og utgjør et flatt område 
med dyrket mark omtrent 500 meter sørøst for Verdal sentrum. Hele Verdalsøra, og det 
omkringliggende landskapet, ligger på løsmasser som elva Helgåa har deponert som et elveos innerst 
i Trondheimsfjorden. Det er godt utsyn og innsyn fra lokaliteten i alle retninger. Løsmassene som elva 
har deponert har også gjort at området har blitt gunstig å drive jordbruk på. 
 

 

 Kulturhistorisk bakgrunn og tidligere registreringer 
Under den arkeologiske registreringen av Kvislaparken ble det funnet 18 anleggsspor, hovedsakelig 
stolpehull, fordelt på to sjakter (Martinussen, 2018). Det ble tatt to prøver og disse ble sendt inn for 
datering. Resultatene viste at sporene kan dateres til middelalderen.  

Verdal er en av flere handelssteder som har vokst frem og blitt by i Trondheimsfjorden opp igjennom 
historien. Det har vært aktivitet på og rundt disse plassene både i forhistorisk og historisk tid. 
Bortsett fra i Trondheim er det gjort få arkeologiske undersøkelser i sentrumskjernene i disse byene. 
Sporene som ble funnet ved den arkeologiske registreringen på Kvislaparken representerte en 
mulighet til å dokumentere aktiviteten fra middelalder i området, og sammenligne resultatet med 
kunnskap som er bygd på utgravningene i Trondheim. 

Figur 2: Nasjonal, regional og lokal plassering av lokaliteten Illustrasjon: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 
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Et søk i kulturminnedatabasen (Askeladden) viser mange kulturminner i Verdal. Et helleristningsfelt 
fra bronsealderen (ID:46734, Berghaugen) befinner seg på en høyde 2,3 kilometer sør for 
Kvislaparken og består av minst 60 figurer. I nærheten av helleristningsfeltet ligger det også en 
steinblandet rundhaug som er 16 
meter i diameter og litt over 2 
meter høy. I Verdal finnes det 
mange gravfelt fra jernalder, for 
eksempel Hallemsmarka og 
Hegstad som ligger i nærheten 
av Stiklestad. Omtrent 200 meter 
nord for utgravningsområdet er 
det funnet sølvmynter fra 
middelalderen. 

Noen av lokalitetene i 
Verdalsområdet er også utgravd. 
I 2018 ble et aktivitetsområde 
undersøkt på Nestvoldjordet, 
omtrent 2 kilometer nord for 
Kvislaparken (Eidshaug & 
Normann, 2018). Det ble funnet 
12 kokegroper, tre fossile lag og 
fem øvrige arkeologiske 
kontekster. Dateringene viser at 
det var aktivitet i dette området i 
eldre jernalder. I 2014 ble det 
foretatt utgravninger på Hallem, 
4,5 kilometer nordøst for 
Kvislaparken (Mokkelbost & 
Sauvage, 2014). Her ble det 
funnet 415 strukturer fordelt på 
to utgravningsfelt hvorav 262 
tilhørte to langhus. En rekke 
kokegroper og et dyrkingslag ble 
også funnet under utgravningen. 
Dateringene viser at området var 
i bruk i førromersk jernalder og i 
romertid. 

 

Figur 3: Lokalitetens plassering på Verdalsøra. Illustrasjon: Mats Aspvik, 
NTNU Vitenskapsmuseet 
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 Undersøkelsens rammer 
Planbeskrivelsen for den aktuelle utgravningen tar utgangspunkt i et undersøkelsesområde på 2000 
kvadratmeter. Totalt ble det avdekket et område på 1850 kvadratmeter. Selv om det ble gravd ut 
mindre enn planbeskrivelsens rammer, må lokaliteten regnes som totalgravd da det var ikke behov 
for å gjøre ytterligere undersøkelser. 

 

Figur 4: Avdekkingen er i gang. Utsikt fra lokaliteten mot sør. Det aktuelle utgravningsområdet strekker seg fra 
gravemaskinen til høyre og kjøretøyene til venstre i bildet. Da63209_002. Foto: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 

 

 Tid, deltagere 
Feltarbeidet var beregnet til 36 dagsverk. Oppstart var den 15. juli 2019 og arbeidet ble avsluttet 24 
juli. Det ble totalt brukt 24 dagsverk i felt på prosjektet.  Mats Aspvik var feltleder, og Andreas 
Alsaker og Espen Lerfall Knudsen var feltarkeologer. Prosjektleder var Geir Grønnesby.  
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Stilling Navn Periode Dagsverk 

Feltleder Mats Aspvik 15. juli – 24. juli 8 

Feltarkeolog Andreas Alsaker 15. juli – 24. juli 8 

Feltarkeolog Espen L. Knudsen 15. juli – 24. juli 8 

Prosjektleder Geir Grønnesby   

Tabell 1: Oversikt over tidsbruk. Illustrasjon: NTNU Vitenskapsmuseet. 

 Problemstillinger 
Fylkeskommunen daterte to prøver som viste at strukturene stammet fra høy- eller senmiddelalder. I 
Askeladden er det få lokaliteter fra Verdalen som viser til aktivitet i middelalder.  Vi mangler 
kunnskap om aktivitet på plasser som Verdalsøra i vikingtid/middelalder. Kunnskap om denne typen 
aktivitet vil være svært verdifull for diskusjonen om framveksten av steder med handelsfunksjoner.  
Følgende problemstillinger var knyttet til prosjektet. 

• Utover stolpehullene som ble funnet under registreringen, fins det ytterligere anleggsspor på 
utgravningsområdet? 

• Hvilken periode stammer eventuelle spor fra? 

• Representerer eventuelle funn en større kontekst? For eksempel hus eller havneanlegg?  

 Metode 
Lokaliteten besto utelukkende av flat dyrket mark. Ved oppstart av arbeidet var det ikke mulig å se 
tufter eller forhøyninger på lokaliteten. Følgelig var strategien å benytte seg av tradisjonell 
flateavdekking for å fjerne matjorda og eksponere undergrunnen.  
Etter avdekking ble strukturene undersøkt ved håndgraving. Standard prosedyre var å snitte 
strukturene ved lengste mål i plan. Snitting har vist seg å være en effektiv metode for å få en rask og 
god oversikt over en strukturs karakter. Ved å studere profilen blir viktige elementer som dybde, 
tykkelse, fyllmasse, fyllskifter m.m. synliggjort for videre tolkning.  
 

 Dokumentasjon 
I første omgang ble samtlige strukturer målt inn med CPOS og gitt ulike koder slik at strukturene 
kunne lastes opp i Intrasis og knyttes til kjente kart. Strukturer ble tatt bilde av i plan og beskrevet. 
Etter snitting ble strukturenes profil dokumentert og tatt bilde av. All kontekstinformasjon ble notert 
og lagret i elektroniske nettbrett. På denne måten kunne denne informasjonen eksporteres og lastes 
opp i Intrasis sammen med innmålings-informasjonen til de ulike strukturene. Slik kunne 
dokumentasjonen sammenfattes i en felles løsning for videre bearbeiding og tolkning. 
 

 Formidling 
Kvislaparken befinner seg i et område litt utenfor Verdal sentrum. Dette kunne gjøre eventuelle 
nysgjerrige lysten på en tur bort til lokaliteten, men mellom lokaliteten og sentrum befinner 
fylkesveg 757 seg hvor det går mye trafikk. Dessuten var det lite innsyn mot lokaliteten på grunn av 
en rad med trær. Utsikt til og fra lokaliteten begrenser seg dermed til nærliggende spredt 
gårdsbosetning. Det var heller ingen stier eller andre veger som førte gjennomgangstrafikk i 
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nærheten av feltet. Følgelig var det ikke forventet mange besøkende til feltet. Denne estimeringen 
stemte godt da vi ikke hadde noen besøkende på utgravningsfeltet.  
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 Gjennomføring av utgravingsprosjektet 
Utgravningen startet 15. juli og ble avsluttet 24. juli. Avdekkingen begynte 16. juli etter lunsj og ble 
avsluttet på formiddagen 22. juli. Det ble benyttet en 15 tonns gravemaskin med en 145 cm bred 
pusseskuff. Arbeidet ble startet i den nordøstlige delen av lokaliteten og ble avdekt i nord-sørgående 
belter fra øst mot vest. Massene ble lagt opp i hauger sør for utgravningsområdet. Matjorda var 
omtrent 30 cm dyp og undergrunnen besto av deponerte elvemasser av sand og silt.  

 

Figur 5: Lokaliteten avdekkes. Fra venstre: Espen Lerfall Knudsen og Andreas Alsaker. Foto tatt mot øst. Da63209_009.  
Foto: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 

Det ble i alt funnet 15 fyllskifter på feltet, noe som var svært få i forhold til hva som var forventet. 12 
av disse ble tolket til å være nedgravninger og tre av dem ble tolket til å være stolpehull. Det viste 
seg derimot under snitting at denne tolkningen måtte justeres da strukturene ble avskrevet eller 
definert som uklare eller usikre anleggsspor. 
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Figur 6: Utgravd felt. Grafikk eksportert fra Intrasis. Illustrasjon: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 
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Strukturene som er avbildet på figur 7 og 8 er typiske eksempler på strukturer som ble funnet i 
Kvislaparken. De var preget av fyllskifter med usikre nedgravningshorisonter. Det kullholdige laget 
som ses på figur 7 kan utgjøre en rotbrann da man ikke ser noen tydelig nedgravning i profilen. 
Utover denne strukturen var det svært få strukturer som inneholdt kull eller trevirke.  
 

Figur 7: Eksempel på struktur (IntrasisID: 1243) i Kvislaparken. Da63209_033 og Da63209_036.  
Foto: Espen Lerfall Knudsen, NTNU Vitenskapsmuseet 

Figur 8: Eksempel på struktur (IntrasisID: 1324) i Kvislaparken. Da63209_038 og Da63209_041.  
Foto: Andreas Alsaker, NTNU Vitenskapsmuseet 
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Det lyktes å finne igjen sjaktene 
som ble gravd av 
fylkeskommunen. Disse var gravd 
omtrent 15 cm ned i 
undergrunnen (figur 9). Slik som 
nevnt i registreringsrapporten var 
det mye dårlig vær da dette 
arbeidet pågikk, og 
gravemaskinføreren var uerfaren. 
Registreringsrapporten inneholdt 
kart som viste den nøyaktige 
plasseringen av stolpehullene. 
Disse data ble lastet opp i 
innmålingsutstyret slik at de 
kunne spores opp under 
utgravingen. Der stolpehullene 
skulle være, ble det ikke funnet annet enn steril undergrunn (se figur 10).  
Slik som det vises på figur 9 ble det funnet runde strukturer som gikk i nord-sør gående rekker på 
feltet. Strukturene minner om stolpehull. Avstanden mellom de runde strukturene varierte, fra flere 
meter til at de nærmest gikk over i hverandre i den samme rekken. Rekkene var alt fra et par meter 
lange, til å strekke seg over hele feltet (33 meter). Disse rekkene var parallelle og noen lå inntil 
hverandre. Strukturene som rekkene besto av ble forsøkt snittet, men samtlige av dem var omtrent 1 
cm dyp og forsvant når man forsøkte å rense dem frem.  

Figur 7: Avdekking og registreringssjakter. Legg merke til de runde strukturene på linjer som ligger parallelt med sjaktene. 
Da63209_023. Foto tatt mot nord. Foto: Mats Aspvik. NTNU, Vitenskapsmuseet 

Figur 8: I dette området ble det funnet stolpehull under registreringen. Det 
mislykkes å finne disse igjen under utgravningen. Foto tatt mot nord. 
Da63209_015. Foto: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 
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Strukturene kunne ikke sies å 
være sikre spor etter 
menneskelig førreformatorisk 
aktivitet. På bakgrunn av 
dette ble det vurdert om 
strukturene kunne ha noe å 
gjøre med moderne aktivitet. 
For eksempel kunne de ha 
blitt formet av en dårlig festet 
plog som traff undergrunnen 
ved jevne intervaller under 
pløying. Flyfoto viser at en slik 
tolkning stemmer overens 
med pløyeretningen. 
Strukturene ble derfor tolket 
som spor etter moderne 
pløying og avskrevet. 
Stolpehullene som ble funnet 
under registreringen ligner strukturene som ble tolket som pløyespor under utgravingen. I tillegg er 
det en overenstemmelse mellom måten de er beskrevet i registreringsrapporten og de erfaringene 
som ble gjort under utgravningen; at de var svært grunne, og at de i praksis forsvant under 
opprensing. Avstanden mellom formasjonene ser også ut til å samsvare mellom observasjonene gjort 
både under registreringen og utgravningen. Det er derfor sannsynlig at strukturene som ble funnet 
og definert som mulige stolpehull under registreringen, er av samme type som ble funnet og 
avskrevet under utgravingen. 

 

 Faktaboks 
 

 

Areal: 1850 

Antall anleggsspor: 0 

Anleggsnummer brukt dette felt: 0 

 

Figur 9: Ferdig utgravd lokalitet. Da63209_015. Foto tatt mot vest.  
Foto: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 
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 Funnmateriale 
Forut for utgravingen var det funnet to mynter fra middelalderen omtrent 200 meter nord for 
lokaliteten. Utgravningsområdet ble derfor gått over med metallsøker før utgraving. Det ble funnet 
89 metallgjenstander, men samtlige av disse ble tolket til å være fra historisk tid.  
 

 Dateringer, naturvitenskapelige prøver og analyser 
Det ble tatt ut totalt tre prøver fra strukturene som ble funnet på feltet. Disse ble sendt inn for 
datering. Kun to av disse prøvene inneholdt daterbart materiale (figur 6 og 12). 
Den ene prøven er tatt fra en grop og viser at strukturen kan stamme fra slutten av 
senmiddelalderen (PrøveID 1454 på figur 12). Slik som diskutert tidligere er det liten grunn til å tro at 
strukturen stammer fra noe som har med menneskelig aktivitet å gjøre, da ingen strukturer med 
sikkerhet kan sies å være et resultat av menneskelig førreformatorisk aktivitet på feltet for øvrig. 
Prøven er derfor tatt på et usikkert grunnlag og er derfor ikke en sikker indikasjon på 
førreformatorisk menneskelig aktivitet. Tolkningen er at prøven stammer fra materiale som er 
naturlig deponert i en grop. Den samme tolkningen gjelder for den andre prøven, som også er tatt fra 
en grop (PrøveID 1419 på figur 12). 

 

Figur 10: C14-dateringer. Illustrasjon: Mats Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 

 



21 
 

 Resultat 
Det ble ikke funnet noen spor av arkeologisk interesse under utgravningen. Et spørsmål å stille seg i 
denne sammenhengen er hvorfor man ikke fant noen førreformatoriske spor. 
Ved å studere løsmassekart og LiDAR-bilder er det ikke tvil om at elva meandrerer. Forenklet sagt 
betyr dette at elva tenderer mot å forme slangemønster ved å grave ut løsmasser gjennom erosjon i 
yttersvingene. Etter hvert som tiden går vil elva ta nye løp ved at elva graver seg inn i sin egen bane 
(se figur 13). 

 

Figur 11: Illustrasjon over utviklingen av en meanderende elv. Leses fra venstre mot høyre. Illustrasjon: Mats Aspvik, NTNU 

Vitenskapsmuseet 

Kvislaparken befinner seg i 
meanderingsområdet for elva 
som renner igjennom 
Verdalsøra, og området har vært 
berørt av elven opp gjennom 
historien. Slik som det vises av 
den LiDAR-baserte fremstillingen 
(se figur 14) kan en se at 
Verdalselva har tatt mange 
forskjellige løp igjennom sin 
utvikling. 
Det er ikke kjent hvor ofte elva 
har endret løp, men det finnes 
dokumentasjon på at dette har 
skjedd i moderne tid i (NVE, 
2016). Man vet at elva har hatt 
et annet løp i vikingtiden. Under 
slaget på Stiklestad har man 
regnet ut at elva har hatt et løp 
lengere mot nord enn hva den 
har i dag (Kolberg, 2011).  
Distribusjonen av lokaliteter i 
Askeladden viser at det er få 
lokaliteter innenfor meander-
sonene i Verdalen. Faktisk viser 

Figur 12: En hillshade-modell viser tidligere elveløp. Illustrasjon: Mats 
Aspvik, NTNU Vitenskapsmuseet 
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det seg at de fleste lokaliteter konsentrerer seg langs høydedragene som tidligere har vært ytterkant 
av kurvene (figur 15).  Grunnen til at man ikke har spor etter førreformatorisk aktivitet i området kan 
ganske enkelt være at de har blitt erodert vekk av elva.  
Trevirket som ble funnet under registreringen ble datert til middelalderen. I lys av erfaringene som 
ble gjort under utgravningen kan det hende at dette trevirket har blitt naturlig deponert av elva 
sammen med løsmasser elva førte med seg. Det samme kan gjelde for prøvene som ble sendt inn for 
å dateres i forbindelse med utgravingen.  
Det er tvilsomt at funnene som er gjort på Kvislaparken representerer menneskelig aktivtet. En mulig 
vei videre for å øke kunnskapen om området, er å kartlegge elvas utvikling i historisk og forhistorisk 
tid. På denne måten kan man  definere hvilke områder som elva har berørt i ulike perioder. Ut i fra 
dette er det teoretisk mulig å definere hvilke områder som er uberørte av elva, og som potensielt kan 
inneholde arkeologiske lokaliteter. 
 

Figur 13: Røde felter viser lokaliteter. Legg merke til hvordan disse distribuerer seg på høydedragene i ytterkant av 
meander-kurvene. I meanderings-sonen for Verdalselva er det svært få lokaliteter. Illustrasjon: Mats Aspvik, NTNU 
Vitenskapsmuseet 
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Vedlegg 1 Fotoliste 
Filnavn Motiv Fotogra

f 
Strukturnr/Objektn
r 

Sett 
mot 

Opptaksdat
o 

Da63209_001.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sørvest 17.07.2019 

Da63209_002.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sør 17.07.2019 

Da63209_003.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nordøst 17.07.2019 

Da63209_004.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nordøst 17.07.2019 

Da63209_005.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nordøst 17.07.2019 

Da63209_006.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 øst 17.07.2019 

Da63209_007.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 øst 17.07.2019 

Da63209_008.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sørøst 17.07.2019 

Da63209_009.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sørøst 17.07.2019 

Da63209_010.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sør 17.07.2019 

Da63209_011.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 sørvest 17.07.2019 

Da63209_012.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 vest 17.07.2019 

Da63209_013.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nordves
t 

17.07.2019 

Da63209_014.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nord 17.07.2019 

Da63209_015.tif Bilde av 
fylkeskommunen
s sjakt. I dette 
området ble det 
funnet stolpehull 
under 
registreringen 

Mats 
Aspvik 

1386 nord 17.07.2019 

Da63209_016.tif Oversiktsbilde Mats 
Aspvik 

1359 nord 18.07.2019 

Da63209_017.tif Arbeidsbilde. 
Avbildet er 
Andreas Alsaker 
og Espen Lerfall 
Knudsen 

Mats 
Aspvik 

1359 sør 18.07.2019 

Da63209_018.tif Arbeidsbilde. 
Avbildet er 
Andreas Alsaker 

Mats 
Aspvik 

1359 nordves
t 

18.07.2019 

Da63209_019.tif Arbeidsbilde. 
Avbildet er 

Mats 
Aspvik 

1359 sørøst 18.07.2019 
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Andreas Alsaker 
og Espen Lerfall 
Knudsen 

Da63209_020.tif Planfoto av 
stolpehull med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1137 sør 22.07.2019 

Da63209_021.tif Foto av 
strukturer. Disse 
er tolket som 
spor etter pløying 

Mats 
Aspvik 

1359 nord 22.07.2019 

Da63209_022.tif Foto av 
strukturer. Disse 
er tolket som 
spor etter pløying 

Mats 
Aspvik 

1359 nord 22.07.2019 

Da63209_023.tif Foto av 
strukturer. Disse 
er tolket som 
spor etter pløying 

Mats 
Aspvik 

1359 nord 22.07.2019 

Da63209_024.tif Foto av 
strukturer. Disse 
er tolket som 
spor etter pløying 

Mats 
Aspvik 

1359 nord 22.07.2019 

Da63209_025.tif Planbilde av 
struktur med 
plakat, målestokk 
og nordpil 

Andreas 
Alsaker 

1149 nord 22.07.2019 

Da63209_026.tif Foto av renset 
område. Her ble 
det funnet 
stolpehull under 
registreringen 
som ikke ble 
funnet under 
utgravingen 

Mats 
Aspvik 

1359 sør 22.07.2019 

Da63209_027.tif Foto av renset 
område. Her ble 
det funnet 
stolpehull under 
registreringen 
som ikke ble 
funnet under 
utgravingen 

Mats 
Aspvik 

1359 sørvest 22.07.2019 

Da63209_028.tif Profilfoto av 
stolpehull med 
infotavle. NB: 
bildet er redigert 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1137 sør 22.07.2019 

Da63209_029.tif Planfoto av 
stolpehull med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1143 nord 22.07.2019 

Da63209_030.tif Planbilde av 
snittet struktur. 

Andreas 
Alsaker 

1149 nord 22.07.2019 
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NB: bildet er 
redigert 

Da63209_031.tif Profilfoto av 
stolpehull med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1143 nord 22.07.2019 

Da63209_032.tif Planfoto av 
struktur. NB: 
bildet er redigert 

Andreas 
Alsaker 

1258 nordøst 22.07.2019 

Da63209_033.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1243 nordøst 22.07.2019 

Da63209_034.tif Profilbilde av 
struktur. NB: 
bildet er redigert 

Andreas 
Alsaker 

1258 nordøst 22.07.2019 

Da63209_035.tif Planfoto av 
struktur med 
målestokk, 
nordpil og plakat. 
NB: bildet er 
redigert 

Andreas 
Alsaker 

1337 nordøst 22.07.2019 

Da63209_036.tif Profilfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1243 nordøst 22.07.2019 

Da63209_037.tif Foto av profil i 
snittet struktur. 
NB: bildet er 
redigert 

Andreas 
Alsaker 

1337 nordøst 22.07.2019 

Da63209_038.tif Planfoto av 
struktur med 
målestokk,nordpi
l og plakat. NB: 
bildet er redigert 

Andreas 
Alsaker 

1324 nordøst 22.07.2019 

Da63209_039.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1294 øst 22.07.2019 

Da63209_040.tif Planfoto av 
nedgraving uten 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1294 øst 22.07.2019 

Da63209_041.tif Foto av profil i 
snittet struktur. 
NB: bildet er 
redigert 

Andreas 
Alsaker 

1324 nordøst 22.07.2019 

Da63209_042.tif Profilfoto av 
kokegrop uten 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1294 øst 22.07.2019 

Da63209_043.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1284 nordves
t 

22.07.2019 

Da63209_044.tif Planfoto av 
oppstreket 

Andreas 
Alsaker 

1315 nordøst 22.07.2019 
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struktur. NB: 
bildet er redigert 

Da63209_045.tif Profilfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1284 nordves
t 

22.07.2019 

Da63209_046.tif Foto av profil i 
snittet struktur. 
NB: bildet er 
redigert 

Andreas 
Alsaker 

1315 nordøst 22.07.2019 

Da63209_047.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1348 nordves
t 

22.07.2019 

Da63209_048.tif Planfoto av 
oppstreket 
struktur. NB: 
bildet er redigert 

Andreas 
Alsaker 

1307 nord 23.07.2019 

Da63209_049.tif Profilfoto av 
nedgraving med 
infotavle. 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1348 nordves
t 

22.07.2019 

Da63209_050.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1445 sørøst 22.07.2019 

Da63209_051.tif Profilfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1445 sørøst 22.07.2019 

Da63209_052.tif Foto av profil i 
snittet struktur 

Andreas 
Alsaker 

1307 nord 23.07.2019 

Da63209_053.tif Planfoto av 
nedgraving med 
infotavle 

Espen 
Lerfall 
Klausen 

1205 nordves
t 

23.07.2019 

Da63209_054.tif Planfoto av 
fremrensket 
struktur med 
målestokk, 
nordpil og plakat 

Andreas 
Alsaker 

1214 nordøst 23.07.2019 

Da63209_055.tif Bilde av profil i 
snittet struktur 

Andreas 
Alsaker 

1214 vest 23.07.2019 

Da63209_056.tif Oversiktsbilde. 
Ferdig utgravd 
felt 

Mats 
Aspvik 

1359 vest 23.07.2019 

Da63209_057.tif Oversiktsbilde. 
Ferdig utgravd 
felt 

Mats 
Aspvik 

1359 øst 23.07.2019 

Da63209_058.tif Oversiktsbilde. 
Ferdig utgravd 
felt 

Mats 
Aspvik 

1359 sørøst 23.07.2019 

Da63209_059.tif Arbeidsbilde. 
Avbildet fra 
venstre er 
Andreas Alsaker, 
Mats Hansen 

Mats 
Aspvik 

1359 sørvest 23.07.2019 
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Aspvik og Espen 
Lerfall Knudsen 
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Vedlegg 2 Kontekstliste 
Id Type Beskrivelse Prøve 
1137 Grop Planbeskrivelse: Meget rund 

med tydelig grått fyll med 
noen få fragment av kull.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Silt som varierer i farge fra 
brun, grå og lys. Tydelige 
fragmenter av kull. Form i 
profil: Flat i venstre 
profilkant, men med en 
avrunding i høyre som skrår. 
Dybde på 7 cm. Tolkning: 
Ettersom det er fragmenter 
av kull og fyllet er homogent 
så er det trolig enten en 
grop eller en nedgravning. 
Strukturen ligger tett ved en 
identisk struktur, men det 
finnes ikke andre i det 
avdekkete området.   

Ja 

1143 Grop Noe ujevn. Tydelig grått fyll 
med noen få fragment av 
kull.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Silt som varierer i farge fra 
brun, grå og lys. Tydelige 
fragmenter av kull. Form i 
profil: Flat. Nesten umulig å 
se en tydelig profilkant.  
Tolkning: Ettersom det er 
fragmenter av kull og fyllet 
er homogent, så er det trolig 
enten en grop eller en 
nedgravning. Strukturen 
ligger tett ved en identisk 
struktur, men det finnes ikke 
andre i det avdekkete 
området.  

Nei 

1149 Lag_lag Strukturen har en lineær 
form i plan som strekker seg 
nord-sør gjennom sjakten.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fyllmaterialet består av en 
kompakt grå leire, det er 
røde striper gjennom 
fyllmaterialet som mest 
sannsynlig er jernutfelling.  
Form i profil: strukturen har 
en avrundet form i profil.  
Tolkning: strukturen er 

Nei 
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registrert som et lag. Det er 
mulig at dette kun er spor av 
naturlige endringer i 
undergrunnen.  

1187 Grop 
 

Nei 
1205 Grop Meget rund. Helt homogen 

silt som skiller seg noe fra 
silten rundt ved å være noe 
brunere. Godt mulig dette er 
grunnet matjord.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Funn av trevirke ved 18 cm 
som fortsetter til 38 cm 
dybde. Nedgravningen er 
omgitt av grus, men har 
samme fyll som den 
nærliggende 
siltundergrunnen. 
Nedgravningen er på 10 cm 
før det kommer et 2 cm lag 
med grus før det går over til 
silten igjen. Dette fortsetter 
26 cm til det ble valgt å 
stoppe å grave. Ble deretter 
tatt stikk med jordbor. Silt 
blandet med trevirke 
fortsatte 26 cm før det gikk 
over til 49 cm med sand og 
trolig videre. Prøven ble tatt 
hvor trevirke ble funnet.   
Form i profil: Første del av 
nedgravingen er avrundet i 
profilbunn med buete 
kanter. Silten videre er nok 
et lag som ligger over et 
stort området.  Tolkning: 
Trolig er nedgravingen en 
del av det omkringliggende 
siltlaget, men er adskilt av 
litt grus. Ved 18-38 cm 
dybde ble det funnet og tatt 
prøve av trevirke. Ingenting 
ved trevirket tyder på noe 
annet enn naturlig trevirke i 
form av rot, kvist, grein e.l.   

Ja 
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1214 Lag_lag Strukturens form i plan 
består av flere flekker med 
mørkbrun farge som 
befinner seg i undergrunnen 
og som strekker seg lineært i 
en øst-vest orientering.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fyllmassen består av 
kompakt mørkebrun silt. 
Fyllmassen inneholder 
enkelte rester av mørkt 
trevirke. Usikkert om dette 
er naturlig nedlagt eller spor 
etter menneskelig aktivitet.  
Form i profil: strukturen har 
en avrundet form med 
«fingre» av fyllmasse som 
strekker seg ned i 
undergrunnen. Tolkning: 
strukturen er registrert som 
et lag, de mørkebrune 
flekkene som kan sees i 
overflaten ligget i en 
kompakt lys silt som ligger 
over grå sand. Muligens kan 
dette dermed sees på som 
et eget lag. Usikkert om 
dette er naturlig eller kultur.   

Ja 

1225 Grop   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse:   
Form i profil:  Tolkning:  
Strukturen befinner seg i det 
registrerte laget 1214, og 
det er mulig at denne skal 
sees på som en del av dette 
laget. 

Nei 

1243 Grop Noe ujevn, men rund. 
Strukturen sees tydelig i 
plan med brent leire/sand 
og kullholdig silt. Det er også 
tydelig brun silt.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Brun silt, kull og noe brent 
leire/sand. Form i profil: 
Midt i strukturen er det et 6 
cm kull-lag. Til venstre her 
kan det sees 3 cm med 
lysbrun leire. I høyre profil 
er det et 5,5 cm brunt siltlag. 
I venstre del er det 4 cm 
brunt siltlag som går over i 3 

Ja 
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cm med grå silt. Blir så et 4 
cm brunt siltlag før det går 
over i grå silt igjen.   
Tolkning: Er tolket som 
nedgravning, men de 
tydelige brente trerestene 
ser ut som som kubber eller 
lignende. Godt mulig det er 
snakk om et bål.    

1258 Grop Strukturen har en 
hjerteform i plan.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Fyllmaterialet har en 
halvfast komprimering og 
mørkebrun farge, det 
inneholder ikke annet enn 
denne sanden. Form i profil: 
strukturen har en avrundet 
form i profil. Tolkning: 
strukturen har blitt 
registrert som en grop. Det 
er ikke blitt gjort noen funn i 
strukturen. Det er mulig at 
dette kun er rester av det 
overliggende matjordlaget.   

Nei 

1270 Lag_lag 
 

Nei 
1284 Grop Meget rund. Fyllet i plan er 

rødbrun silt og i venstre 
plandel kan man se spor 
etter kull.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Strukturen består av 
rødbrun silt. Denne er ikke 
fet. Der er en liten linse med 
lysgrå sand i midten av 
strukturen på 4 cm. En linse 
med brent oransje sand. Det 
forekommer også 
kullfragmenter helt til 
profilbunn. Også et spor av 
bevart trevirke. Form i profil: 
Venstre side av profilen har 
en tydelig grop som mot 
høyre buer opp for så å flate 
ut. To små linser med lysgrå 
silt på toppen til venstre og 
på midten av strukturen. Et 
lite kullfragment kan også 
sees.   Tolkning: Den 

Nei 
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rødbrune silten med spor av 
kull går igjen i en del av 
strukturene i den vestlige 
delen av feltet. I området 
ligger det også 
elvedeponeringer, men laget 
befinner seg over den 
rødbrune silten. Ettersom 
man finner kullfragment er 
det noe som har brent og 
blitt deponert i form av en 
nedgravning. Kan være spor 
av sviing (svedjebruk)?   

1294 Grop Ujevn, men avlang. Tydelig 
homogent brunt fyll med 
lysgrå siltlinser. Noe 
fragmenter med kull.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Brun silt danner hele 
strukturen. Form i profil: 
Tydelig avrundet i midten. I 
venstre profil er det et kutt 
med grå silt før man får en 
brun siltlinse på 4 cm.   
Tolkning: Homogen brun silt, 
med noe kullfragmenter i 
plan. Nedgravning.    

Nei 

1307 Grop Strukturen bestod før 
snitting av flekker med 
rødbrun sand som ligger 
lineært i en øst-vest 
utstrekning. I løpet av 
snittingen ble det funnet 
mer rødbrun sand som 
antagelig kan knyttes til 
strukturen. Denne sanden 
har en nord-sør orientering 
og har en utstrekning på 120 
cm og er veldig tynt.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fyllmassen består av sand 
med en løs komprimering og 
med en rødbrun farge. 
Flekkene som ble avdekket i 
løpet av snittingen 

Nei 
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inneholder enkelte linser av 
kull. Form i profil: strukturen 
som er blitt snittet har ingen 
klar form i profil, den består 
av rødfarget sand som har 
en dybde på 4 cm. Tolkning: 
strukturen har blitt 
registrert som en 
nedgravning. Funnene av 
lignende farget sand i 
undergrunnen med en 
større utstrekning kan tyde 
på at dette burde regnes 
som ett lag, sporene av kull 
kan tilsi at rødfargen 
stammer fra 
varmepåvirkning. Mulig spor 
etter bål/ annen aktivitet 
med ild.   

1315 Grop Strukturen har en trekantet 
form/pæreform i plan.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Fyllmaterialet har en mørk 
brun farge og består av sand 
med en halvfast konsistens. 
Det er ingen spor etter kull, 
rødbrun sand eller stein i 
fyllmassen. Form i profil: 
strukturen har en avrundet 
form med bunnen av 
strukturen liggende i den 
nordlige enden av 
strukturen. Tolkning: 
strukturen er registrert som 
en nedgraving, den er meget 
grunn og har en uniform 
fyllmasse, det kan være 
tilfellet at dette kun er spor 
etter det overliggende 
matjordlaget som har blitt 
igjen ved flateavdekkingen.   

Nei 

1324 Grop Strukturen har en eggform 
som ligger i en øst-vest 
utstrekning.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fyllmassen består av silt med 
en tett kompresjon og en 
mørkebrun farge. Enkelte 
steiner i fyllmassen og en 
linse med kull. Det er også 
flere striper med rødbrun 

Nei 



36 
 

jord. Form i profil: 
strukturen har en avrundet 
form i profil. Tolkning: 
strukturen er blitt registrert 
som en nedgraving. Dette 
virker som en plausibel 
tolkning basert på 
fyllmassens form og innhold.   

1337 Grop Strukturen har en rund form 
i plan, med en utstikkende 
del i dn østlige enden av 
strukturen.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fyllmaterialet består av en 
mørk brun sand med en løs 
komprimering. Form i profil: 
strukturen har en avrundet 
form i profilen.  Tolkning: 
strukturen er registrert som 
en grop. Det er vanskelig å 
se skillene i strukturen i 
undergrunnen. Muligens kan 
strukturen kun sees på 
overflaten. Dette kan tyde 
på at dette enten er bunnen 
på en struktur som blott er 
fjernet,eller at dette kun er 
en forskjellig farge på 
sanden i dette området.   

Nei 

1348 Grop Avlang, men ujevn. Rødbrun 
siltfyll i plan med noe 
kullfragment.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Ikke-fet, rødbrun silt med 
innslag av lysgrå silt. 
Gjennomgående 
kullfragmenter i det 
rødbrune siltlaget. Form i 
profil: Fra høyre er den flat, 
men buer noe ned for så å 
flate ut mot venstre. Noe 
småstein kan sees.   
Tolkning: Tynt lag med 
rødbrun silt. Spor av 
kullfragmenter gjør at den 
kan tolkes på samme måte 
som strukturen 2AN1284, 
men med en mindre 
definerende og dyp profil.    

Nei 
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1445 Grop Avlang, men ujevn. 
Gullfarget silt. Noe brent 
sand/leire kan sees.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Strukturen består av 
gullfarget silt med brent 
leire i plan. Silten er ikke fet.  
Form i profil: Flat. Tolkning: 
På grunn av den brente 
sanden i plan er trolig den 
gullfargede silten også et 
produkt av varmepåvirkning. 
Ligger helt vest i det 
avdekkete feltet. Finnes ikke 
noe lignende fyll i resten av 
feltet. Naturlig?   

Nei 

1456 Lag_lag Etter at strukturen 2AN1205 
ble gravd ble det funnet 
treverk i profilbunn. Det ble 
etter dokumentasjon 
bestemt å avdekke 
treverket. Stokken viste seg 
å være 4,25 m lang og 10,5 
cm bred. Vi fulgte stokken til 
helt sør i feltet hvor stokken 
stoppet.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
Stokken befant seg i det 
omkringliggende siltlaget på 
18cm dybde.  Form i profil: 
Stokken er utgravd i plan.   
Tolkning: Befinner seg ikke i 
en nedgraving. Trevirke ser 
ut til å være naturlig og har 
blitt dekket av elvemasser. 
Har ingen nedgravings-
horisont. Hentet ut prøve.   

Ja 
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Vedlegg 3 Funnliste 

T28128/1-2 

Boplassfunn fra KVISLAPARKEN, av FÆBY (23/15), VERDAL K., TRØNDELAG.  
1) Prøve (trekullprøve) av tre, Picea ab.,alkali residue.  
" 68.2% probability 1453AD (68.2%) 1475AD 95.4% probability 1448AD (93.8%) 1489AD 
1604AD ( 1.6%) 1607AD X2-Test: df=1 T=0.1(5% 3.8)"  
Fnr: 1419.  
Datering: C14 Age (rounded) 390 ± 10  
Strukturnr: 1137 Ukjent  
2) Prøve (trekullprøve) av tre, Alnus sp.,alkali residue.  
" 68.2% probability 1496AD (23.0%) 1523AD 1572AD (31.2%) 1602AD 1616AD (14.0%) 
1630AD 95.4% probability 1485AD (32.3%) 1528AD 1554AD (63.1%) 1634AD"  
Fnr: 1454.  
Datering: C14 Age (rounded) 340 ± 10  
Strukturnr: 1243 Ukjent  
Funnomstendighet: Arkeologisk registrering/forundersøkelse Flateavdekking. Prosjektleder 
Geir Grønnesby, feltleder: Mats Aspvik Inntaksvurdering 26/11-19. Tilstede: Jenny og Mats. 
Kun C14-prøver, alle sendt til datering  
Funnet av: Mats Aspvik.  
Katalogisert av: Mats Aspvik.  
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Vedlegg 4 Dateringsrapport 

 

NationalLaboratory for Age Determination
14C Result Report

Geir Grønnesby geir.gronnesby@ntnu.no Calibration references:
NTNU VitenskapsmuseetInstitut for arkeologi og kulturhistorie OxCal v4.2.4 Bronk Ramsey (2013); r:5
Erling Skakkes gate 47A  IntCal13 atmospheric curve (Reimer et al 2013)
7491 Trondheim

Sample 
Name Fraction % C

14C content 
(pMC) 14C Age (rounded)

d13C (from 
AMS 

system) Calibrated Age Ranges
14C Age (not 

rounded)

TRa-14566 1454

Trekull. 2 
pieces 
Picea 
ab.,alkali 
residue 67 95.23 ± 0.13 395 ± 10

-21.0 ± 0.4 
‰

  68.2% probability
    1451AD (68.2%) 1477AD

  95.4% probability
    1447AD (92.1%) 1490AD
    1603AD ( 3.3%) 1608AD

393 +11/-11 
BP

TRa-14566 1454

Trekull. 2 
pieces 
Picea 
ab.,alkali 
residue 70 95.27 ± 0.15 390 ± 15

-24.8 ± 0.4 
‰

  68.2% probability
    1452AD (68.2%) 1483AD

  95.4% probability
    1446AD (85.8%) 1499AD
    1601AD ( 9.6%) 1615AD

389 +13/-13 
BP

TRa-14566 1454
Average

: 95.25 ± 0.14 390 ± 10

  68.2% probability
    1453AD (68.2%) 1475AD

  95.4% probability
    1448AD (93.8%) 1489AD
    1604AD ( 1.6%) 1607AD

 X2-Test: df=1 T=0.1(5% 3.8)
391 +12/-12 

BP

TRa-14567 1919

Trekull. 2 
pieces 
Alnus 
sp.,alkali 
residue 70 95.85 ± 0.13 340 ± 10

-21.5 ± 0.6 
‰

  68.2% probability
    1496AD (23.0%) 1523AD
    1572AD (31.2%) 1602AD
    1616AD (14.0%) 1630AD

  95.4% probability
    1485AD (32.3%) 1528AD
    1554AD (63.1%) 1634AD

340 +11/-11 
BP
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kulturminneloven.  
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